

Gelişmiş ülkeler tarafından, küreselleşme adı altında az gelişmiş ülkelere dayatılan yeni dünya düzeninin iki önemli bileşeni vardır. Bunlardan birisi sermayenin sınırsız dolaşımı diğeri ise teknolojik gelişme. Teknolojik gelişme kısaca bilgi teknolojileri denilen bilgisayar, iletişim, yazılım programları, mikroelektronik, optik v.b. alanları kapsayan konulardır. Ulaşılan teknolojik boyut, insan ve toplum yapısında ve yaşamında sınırsız ufuklar açmaktadır. Neredeyse gündelik yaşamın değişmez bir parçası olmakta ve gittikçe artan bir öneme sahip olmaktadır. Bir yanıla bilgiye ve bilgiyi taşıyan alt yapıya sahip olmak önümüzdeki yüzyılın en önemli belirleyici etkenlerinden biri olacaktır. Bu konuda bizzat bilginin üretimine yönelik araştırma geliştirme çalışmaları artarken bir yandan fikri mülkiyet hakları (intellectual property rights) geliştirmekte ve bilgi üzerinde uzun erimli kalıcı denetimler kurulmaktadır. Gelişmiş ülkeler bir yandan kendi ülkelerinin haberleşme altyapılarını geliştirirken diğeri yandan diğeri ülkelerin haberleşme altyapısına sahip olmaya yönelik planlar yapmaktadırlar. Bu amaçla başta dünya bankası olmak üzere çeşitli uluslararası finans kuruluşlarını devreye sokmaktadırlar.

Ülkemizde uzunca bir dönemdir anayasal engellere takılan T'nin satışına yönelik çalışmalar en son Anayasa Mahkemesinin kararı ile hızlanmıştır.

Gerek sanayileşme gerek insan yaşamındaki önemi gerekse kaynaklarının kısıtlılığı nedeniyle enerji ve enerji kaynaklarına sahip olmanın önemi ortadadır.

Ülkemizde onbeş yıldır küreselleşme diye dayatılan süreç pratik anlamda ülke kaynaklarının özelleştirme adı altında yağmalanması ve kamu etki alanının daraltılması sürecidir.

Ülkemizde diğeri sektörlerde yaşanan özelleştirme örneklerine bakıldığında; bazı sektörlerin tasfiye edildiği bazı sektörlerde ise tekelleşmenin yaşandığı görülmektedir. Tüm özelleştirme örneklerinde ortak olan yan özelleştirmeden sonra mal ve hizmet fiyatlarında artış ve yoğun işten çıkarmalardır. Özelleştirme bir yandan ulusal değerlerimizi yok edip kamu alanını daraltırken diğeri yandan da çalışanların örgütlerini dağıtmayı ve örgütsüzleştirmeyi hedeflemektedir. Bu çerçevede enerji ve haberleşme sektöründeki özelleştirme uygulamalarına karşı, oda olarak uzunca bir dönemdir karşı çıkmaktayız. Özelleştirmeye karşı çıkış çerçevesinde bir araya gelen kırka yakın sendika ve meslek kuruluşu "Özelleştirme Karşıtı Platform"un oluşturulması kararını almıştır. Odamızın da sekreteryasında yer aldığı platform bu yağma sürecine ortak bir karşı duruşun yaratılması açısından önemlidir.

Böylesi bir ortamda TMMOB'nin görevlendirmesi sonucu odamızın istanbul Şubesi'nin yürüttüğü "Kamu Girişimciliğinin Dünü, Bugünü ve Yarını" konulu sempozyum bu konuda ihtiyaç duyulan açılımların sağlanması ve alternatif bir bakış açısı yaratılmasına yardımcı olacaktır.

Sevgi ve dostlukla.

H.Ali YİĞİT

EMO Yönetim Kurulu Yazmanı